
 
Министерство общего и профессионального образования Свердловской области 

государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Свердловской 

области  «Средняя общеобразовательная школа №2» 

Приказ  

«16»_февраля_ 2016 г.                                                                            № 114/1 

 

 

г.Верхотурье 

 

 

 

Об утверждении  наиболее коррупционно опасных функцийОО 

 

Во исполнение пункта 4.3 Плана противодействия коррупции в ГБОУ СО «СОШ №2» 

на 2016 год (Протокол № 5 заседания комиссии по противодействию коррупции от 

19.01.2016 г.) 

Приказываю: 

 1. Утвердить перечень наиболее коррупционно опасных функций деятельности 

ГБОУ СО «СОШ №2» (далее – ОО) (Приложение № 1).  

2. Документоведу (Романовой С.Л.) обеспечить ознакомление работников с 

настоящим приказом.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1 

к приказу  от 16.02.2016 г. № 114/1_ 

С изменениями Приказ от 24.04.2020 №207/5 

 

Перечень  наиболее коррупционно опасных функций образовательной 

организации (ОО) 

 

 

1) участие в реализации областных и  федеральных государственных целевых 

программ и приоритетного национального проекта "Образование" в пределах своих 

полномочий; 

2) Организация и проведение аттестационных процедур (промежуточная аттестация и 

 государственная итоговая аттестация среднего и общего образования), включая  

формирование и ведение базы данных об участниках и результатах ГИА; 

3) Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности; 

4) Получение, учёт, заполнение и   порядок выдачи документов  государственного 

образца об образовании 

5) Процедура приёма, перевода и отчисления обучающихся, включая комплектование 

1-х классов, специальных (коррекционных) классов; 

6) Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам ОО 

государственных и ведомственных наград. 

7) Финансово-хозяйственная деятельность ОО, включая осуществление закупок для 

нужд образовательного учреждения. 

8) Содержание и использование объектов государственной собственности, 

закрепленной в установленном законодательством порядке на праве оперативного 

управления; 

9) Участие в подборе кадров для ОО. 

10) Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам 

образовательного учреждения государственных и ведомственных наград. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-28T09:05:56+0500
	ГБОУ СО "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"




